АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025	№ 23

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2025-2026 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Долинского муниципального образования, администрация Долинского муниципального образования:

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, на 2025-2026 годы (приложение № 1, приложение № 2)
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Долинского
муниципального образования				Е.А.Сорокина

                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                 Долинского муниципального образования
                                                                                                                               от  13.05.2025 № 23

ЭТАПЫ ПЕРЕХОДА
предоставления муниципальных услуг в электронном виде
администрацией Долинского муниципального образования

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Долинского муниципального образования

	II этап
	[bookmark: _GoBack]Размещение  на официальном сайте администрации Долинского муниципального образования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представить документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг Саратовской области

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуги с использованием портала муниципальных услуг Саратовской области

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале муниципальных услуг Саратовской области, если это не запрещено действующим законодательством

Приложение № 2
                                                                                                                                к постановлению администрации
 Долинского муниципального образования
                                                                                                                                    от 13.05.2025 № 23

ПЛАН- ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Долинского муниципального образования
	№
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1.
	Выдача разрешений на вынужденное уничтожение и повреждение зеленых насаждений на территории Долинского муниципального образования
	06.2025
	07.2025
	12.2025
	03.2026
	04.2026

	2.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета,   выписок из похозяйственной и домовой книги, справок)
	06.2025
	07.2025
	12.2025
	03.2026
	04.2026

	3.
	Присвоения адресов объектам адресации, изменение и аннулирование адресов на территории Долинского муниципального образования
	06.2025
	07.2025
	12.2025
	03.2026
	04.2026

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	06.2025
	07.2025
	12.2025
	03.2026
	04.2026